L. his reuela-

lis reuelatur, quod sic placuit patri. Sic nos absque pane posset alere, & reuera uim alendi tribuit sine pane, ut Matthei .4. dicit, Non alitur homo pane solo, sed uerbo Dei, placuit tamen per panem & cum pane foris adhibito, intus nos alere uerbo.

Stat igitur, ex mercede non probari meritum, saltem in scripturis. Deinde ex merito non probari liberum arbitrium, multo minus tale arbitrium liberum, quale Diatribe suscepit probandum, nempe, quod se solo nihil potest boni uelle, Nam etiam si meritum dones, & addas istas solitas rationis similitudines & sequelas, puta, frustra precipi, frustra mercedem promitti, frustra minas intentari, nisi liberum sit arbitrium, ijs (inquam) si quid probatur, hoc probatur, quod liberum arbitrium se solo possit omnia. Si enim se solo non potest omnia, manet illa sequela rationis, ergo frustra precipitur, frustra promittitur, frustra minas intentantur. Sic perpetuo contra seipsam disputat Diatribe, dum contranos disputat. Deus uero solus per spiritum suum operatur in nobis tam meritum quam premium, utrumque autem per uerbum suum eternum, toti mundo significat & declarat, ut annuncietur etiam apud impios & incredulos & ignaros, potentia & gloria sua & nostra impotentia atque ignorantia, licet soli pii id corde percipiant teneantque fideles, ceteri uero contemnunt.

Iam uero nimis tediolum fuerit, singula uerba impe-

ba imperatius repetere, quæ Diatribæ ex nouo te-  
 stamento enumerat, semper suas sequelas annec-  
 tens, & caussans, frustranea, superuacanea, fri-  
 gida, ridicula, nihil esse, quæ dicuntur, nisi li-  
 bera sit uoluntas. Vsq; ad multam nauseam enim  
 iam dudum diximus, quàm nihil talibus uerbis ef-  
 ficiatur, atq; si quid probetur, totum liberum ar-  
 bitrium probetur, Quod aliud nihil est, quàm to-  
 tam Diatriben subuerti, ut quæ liberum arbitrium  
 tale susceperit probandum, quod nihil boni pos-  
 sit & seruiat peccato, & probat tale, quod om-  
 nia possit, ignara & oblita sui perpetuo. Mera  
 igitur cauilla sunt, ubi sic dicit. Ex fructibus (in-  
 quit Dominus) eorum cognoscetis eos, fructus ope-  
 ra dicit, Ea nostra uocat, At ea nostra non sunt,  
 si cuncta geruntur necessitate. Obsecro te, an non  
 nostra dicuntur quàm rectissime, quæ non fecimus  
 quidem nos, recepimus uero ab alijs? Cur igitur ope-  
 ra non dicerentur nostra, quæ donauit nobis Deus per  
 spiritum? An Christum non dicemus nostrum, quia  
 non fecimus eum, sed tantum accepimus? Rursus si  
 facimus ea, quæ nostra dicuntur, ergo oculos nobis ip-  
 si fecimus, manus nobis ipsi fecimus, & pedes nobis ip-  
 si fecimus, nisi nostri non dicuntur oculi, manus, pedes,  
 imò quid habemus, quod non accepimus, ait Paulus?  
 Dicemus ne igitur, ea uel non esse nostra uel à nobis  
 ipsis esse facta? lam finge, fructus nostros dici, quia  
 I. z nos fecimus